PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	446430, г. Кинель, ул. Мира, д. 42а
	Тел. 2-19-60, 2-18-80

	«
	28
	»
	ноября
	20
	19
	г.
	№
	497

РЕШЕНИЕ
	 О внесении изменений в Положение об уплате земельного налога на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденное  Постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 30.08.2005г.  № 68 (с изменениями от 28.09.06г., от 28.11.06г., от 26.07.07г., от 20.11.2008г., от 30.03.10г., от 27.05.10г.,  от 25.11.2010г., от 29.09.2011г.,  от 29.11.2011г., от 28.02.2013г., от 28.11.2013г., от 24.07.2014г., от 29.10.2015г., от 28.01.2016г., от 31.05.2018г., от 25.07.2019г.)

Рассмотрев предложение Главы городского округа Кинель Самарской области,  в соответствии с  Налоговым Кодексом Российской Федерации, Дума городского округа Кинель Самарской области

РЕШИЛА:

         1. Внести в Положение об уплате земельного налога на территории городского округа Кинель Самарской области,  утвержденное Постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от  30.08.2005г. № 68  (с изменениями  от 28.09. 06г., от 28.11.06г.,  от 26.07.07г., от 20.11.2008г.,  от 30.03.10г., от 27.05.10г., от 25.11.2010г., от 29.09.2011г.,   от 29.11.2011г., от 28.02.2013г., от 28.11.2013г., от 24.07.2014г., от 29.10.2015г., от 28.01.2016г., от 31.05.2018г., 25.07.2019г.) следующие изменения:
         1.1. в подпункте 2.1.  в абзаце втором  слова «или предоставленных для индивидуального жилищного строительства» заменить словами «или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
          1.2. пункт 7 дополнить подпунктом 7.3.1 следующего содержания:

          «7.3.1.  Налоговая льгота в виде уменьшения налоговой базы земельного налога на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, применяется в отношении следующей категории налогоплательщиков :

           - пенсионеров, получающих пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;

          - физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31.12.2018 года.

При наличии в собственности гражданина более одного земельного участка (независимо от вида разрешенного использования) в пределах городского округа Кинель Самарской области, суммарная площадь которых составляет не более 600 квадратных метров, льгота предоставляется в отношении всех таких участков.».
        2.   Официально опубликовать настоящее решение.
        3.  Настоящее решение вступает   в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования  и  не ранее  01.01.2020г., за исключением подпункта 1.2., который вступает в силу со дня  официального опубликования настоящего  решения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
И.о. председателя Думы городского

округа Кинель Самарской области                                         Е.А. Деженина
И.о. Главы городского округа Кинель

Самарской области

                        А.А. Прокудин